

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างงาน

- 1.) ชื่อโครงการ งานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมชุดร่องเพื่อระบายน้ำ ถนนสายจากบริเวณหน้าพื้นที่นางงถาวร กาญจนะ ถึงหน้าพื้นที่นายกลม พรหมมาชุย  
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
- 2.) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 112,500.00 บาท
- 3.) ลักษณะงาน
  - 1.) งานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.40 เมตร พร้อมยานวรอยต่อ จำนวน 16 จุด รวมจำนวนงานลงท่อระบายน้ำทั้งหมด 139 ท่อน
  - 2.) งานชุดร่องระบายน้ำ ขนาดกว้างด้านบน 0.70 เมตร กว้างพื้นล่าง 0.50 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย 0.50 เมตร ระยะทางรวม 433 เมตร คิดเป็นปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 129.90 ลูกบาศก์เมตร
  - 3.) งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 จุด โดยพื้นที่งานรื้อผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 64.00 ตารางเมตร
  - 4.) งานก่อสร้างทางเชื่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 จุด ทน 0.10 เมตร พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 64.00 ตร.ม.
  - 5.) งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ชุดหมายเหตุ ระยะทางงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมชุดร่องเพื่อระบายน้ำ ไม่น้อยกว่า 572.00 เมตร
- 4.) ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2561 เป็นเงิน 112,500.00 บาท
- 5.) บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1) ปร.5
  - 5.2) ปร.4 จำนวน 3 หน้า
- 6.) รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1) นายธนโชติ คงพลปาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโสรักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.2) นายพินิจ สันตชิต ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.3) นายสัญญา เทียงคำ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานลงทุนระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมชุดร่องเพื่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายจากบริเวณหน้าบ้านของนางถาวร กาญจนะ ถึงหน้าบ้านของนายกลม พรมมาสุข

บ้านหนองนาวิ หมู่ที่ 3 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ -

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 28 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	86,093.75	1.3074	112,558.96	-
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	-
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	-
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	-
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F (ฉบับทบทวนและปรับปรุงใหม่)</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0.....%	เดือนกันยายน 2559)			
	เงินประกันผลงานหัก ...0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6.....% ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) .....7.....%				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			112,558.96	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			112,500.00	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน			

ระยะทางงานลงทุนระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมชุดร่องเพื่อระบายน้ำ ไม่น้อยกว่า 572.00 เมตร

เฉลี่ย 196.68 บาท/เมตร

คณะกรรมการถอดแบบและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายธนโชติ คงพลปาน)

นายช่างโยธาอาวุโสรักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายพินิจ สันตจิต)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสัญญา เทียงคำ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

งาน ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น  
 ชื่อโครงการ งานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมชุดร่องท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายจากบริเวณหน้าบ้านของนางवार กายูณะ ถึงหน้าบ้านของนายกลม พรหมมาชย

บ้านหนองนาหว้า หมู่ที่ 3 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อ วันที่ 28 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2561

ลักษณะงาน

- 1.) งานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.40 เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อ จำนวน 16 จุด รวมจำนวนงานลงท่อระบายน้ำทั้งหมด 139 ท่อน
- 2.) งานชุดร่องระบายน้ำ ขนาดกว้างด้านบน 0.70 เมตร กว้างด้านล่าง 0.50 เมตร ลึกโดยเฉลี่ย 0.50 เมตร ระยะทางรวม 433 เมตร คิดเป็นปริมาณทรินทุตไม่น้อยกว่า 129.90 ลูกบาศก์เมตร
- 3.) งานร้อยฉนวนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 จุด โดยพื้นที่งานร้อยฉนวนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 64.00 ตารางเมตร
- 4.) งานก่อสร้างทางเชื่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 จุด ทน 0.10 เมตร พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 64.00 ตารางเมตร
- 5.) งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ชุด

หมายเหตุ ระยะทางงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมชุดร่องท่อระบายน้ำ ไม่น้อยกว่า 572.00 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด $\varnothing$ 0.40 เมตร พร้อมยาแนวรอยต่อ								
	2.1 งานจุดดินด้วยเครื่องจักร	50.04	ลบ.ม.	-	-	15.72	786.62	786.62	-
	2.2 งานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด $\varnothing$ 0.40 เมตร								
	จำนวน 16 จุด รวมจำนวนงานลงท่อระบายน้ำทั้งหมด 139 ท่อน								
	- จุดที่ 1 บริเวณหน้าบ้าน นางถาวร กายูณะ	7	ท่อน	306.08	2,142.56	128.00	896.00	3,038.56	-
	- จุดที่ 2 บริเวณหน้าสวน อาจารย์เกษรา อิ่มเถื่อน	7	ท่อน	306.08	2,142.56	128.00	896.00	3,038.56	-





ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	จุดที่ 2 บริเวณหน้าบ้าน นายอุทัย ฟิลาดดา ช่วงที่ 1 พื้นที่ 11.50 ตร.ม.								
	จุดที่ 3 บริเวณหน้าบ้าน นายอุทัย ฟิลาดดา ช่วงที่ 2 พื้นที่ 9.60 ตร.ม.								
	จุดที่ 4 บริเวณหน้าบ้าน นายกลม พรมมาชุย ช่วงที่ 2 พื้นที่ 30.90 ตร.ม.								
	<b>รวมงานรื้อผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>						4,480.00	4,480.00	-
4	<b>หมวดก่อสร้างทางเชื่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
	4.1 งานก่อสร้างทางเชื่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 จุด								
	หนา 0.10-เมตร พื้นผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 64.00 ตร.ม.								
	จุดที่ 1 บริเวณหน้าบ้าน อาจารย์ทินกร อ่อนตา พื้นที่ 12.00 ตร.ม.								
	จุดที่ 2 บริเวณหน้าบ้าน นายอุทัย ฟิลาดดา ช่วงที่ 1 พื้นที่ 11.50 ตร.ม.								
	จุดที่ 3 บริเวณหน้าบ้าน นายอุทัย ฟิลาดดา ช่วงที่ 2 พื้นที่ 9.60 ตร.ม.								
	จุดที่ 4 บริเวณหน้าบ้าน นายกลม พรมมาชุย ช่วงที่ 2 พื้นที่ 30.90 ตร.ม.								
	4.1.1 งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	6.40	ลบ.ม.	-	-	436.00	2,790.40	2,790.40	-
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่ 1	2,188.80	กก.	2.53	5,537.66	-	-	5,537.66	-
	- ทรายหยาบ	3.97	ลบ.ม.	453.27	1,799.48	-	-	1,799.48	-
	- หินเบอร์ 2	6.98	ลบ.ม.	542.06	3,783.57	-	-	3,783.57	-
	4.1.2 งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 200 x 200 x 4 มม.	64.00	ตร.ม.	27.00	1,728.00	5.00	320.00	2,048.00	-
	<b>รวมงานก่อสร้างทางเชื่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 4 จุด</b>							15,959.11	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>							86,093.75	

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงไฟฟ้า ที่ อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร